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Medlemmer og yrkesaktive i LO, Unio, YS og 

Akademikerne og de fem største forbundene i hver 

hovedorganisasjon 
 

LO taper terreng blant de fagorganiserte. LO har hatt under halvparten av de 

yrkesaktive fagforeningsmedlemmene i flere år. Ved utgangen av 2019 er LOs andel av 

de yrkesaktive som er fagorganisert 46,9 prosent. I 2003 var andelen 55,6 pst. Andelen 

har gått ned for YS også. 

 

Unio organiserer 20,6 pst av de fagorganiserte som er yrkesaktive ved utgangen av 2019. 

Unios andel har økt de siste fire årene. Akademikerne organiserer 13,3 pst av de fag-

organiserte som er yrkesaktive. Akademikernes andel har økt mest de fire siste årene.  

 

Det er 1,9 millioner medlemmer av fagforeninger i Norge, av disse er 1,3 millioner 

yrkesaktive. Gjennomgangen viser at det er store forskjeller i andelene yrkesaktive både 

mellom hovedorganisasjonene og mellom forbundene i hver hovedorganisasjon. Bak disse 

forskjellene ligger først og fremst store forskjeller i antall pensjonistmedlemmer. 

 

Notatet gir en oversikt over medlemmer og yrkesaktive i hovedorganisasjonene LO, Unio, YS 

og Akademikerne og de fem største forbundene i hver hovedorganisasjon. Statistikken er 

hentet fra SSB1. For Unios medlemsforbund vises det også en oversikt over antall 

pensjonistmedlemmer og studentmedlemmer. 

 

 

Figur 1: Antall medlemmer totalt og i de ulike hovedorganisasjonene 2001-2019 

   

 
1 SSB viser medlemstall for årene 2001 til 2019, mens tallene for yrkesaktive bare vises fra 2016. I noen tilfeller 

er åpenbare feil i tallene rettet ved henvendelser til det enkelte forbund.  
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Hovedpunkter 
 

• Unio øker mest målt som andel av alle fagorganiserte. Unios andel har gått opp fra 14,5 

pst i 2001 til 19,7 pst i 2019. Unios andel av de yrkesaktive fagorganiserte er 20,6 pst i 

2019. 

• Akademikerne har den største medlemsveksten målt i prosent, tett fulgt av Unio. 

Akademikerne vil gå forbi YS og bli tredje største hovedorganisasjon i løpet av 2020, og 

har allerede i flere år hatt flere yrkesaktive medlemmer enn YS.  

• LOs andel av alle fagorganiserte har gått ned fra 55,6 pst i 2003 til 50,0 pst i 2019. LOs 

andel av de yrkesaktive fagorganiserte er 46,9 pst i 2019. 

• YS vokser også, men minst av alle hovedorganisasjonene og taper «markedsandeler», men 

ikke så raskt som LO. 

• Organisasjonsgraden, dvs. antall yrkesaktive målt som andel av alle lønnstakere (eller 

sysselsatte), ligger stabilt rundt 50 pst. 

• Fagforbundet er størst blant forbundene med 374 000 medlemmer i 2019 og har hatt den 

største veksten i antall medlemmer siden 2003 på 88 000. 

• Sykepleierforbundet har hatt den største prosentvise veksten av de store forbundene, med 

82,8 pst siden 2001. Sykepleierforbundet har 119 000 medlemmer i 2019. I absolutte tall 

økte Sykepleierforbundet med flere medlemmer i perioden 2001-2019 enn Unios største 

forbund Utdanningsforbundet. Utdanningsforbundet har likevel en sterkere prosentvis 

medlemsvekst i perioden enn hva Fagforbundet har. 

• Det er meget store forskjeller mellom hovedorganisasjonene når vi måler andelene 

yrkesaktive. LO har mange pensjonister, og andelen ikke-yrkesaktive medlemmer, dvs. 

pensjonister, studenter, lærlinger mv., er så høy som 36 pst. Sammenliknet med 

Akademikerne er dette 14,5 prosentpoeng flere ikke-yrkesaktive. LO ville hatt 88 000 

flere yrkesaktive medlemmer om de hadde hatt samme andel som Akademikerne. 

• Forklaringen på at andelen yrkesaktive øker er generelt at medlemmene står lenger i 

arbeid (Pensjonsreformen), at uføreandelen går ned (folk blir friskere og 

arbeidsoppgavene mindre slitsomme) eller at de ikke-yrkesaktive ikke opprettholder 

medlemskapet i forbundet. I motsatt retning trekker økt levealder og flere 

studentmedlemmer. Endringer i aldersstrukturen i det enkelte forbund vil også føre til 

endringer i andelen yrkesaktive.  

• Arbeidsinnvandringen bidrar også til endringer i organisasjonenes medlemstall. Veksten i 

sysselsatte i en del næringer som reiseliv, deler av industrien, bygg og anlegg, transport 

mfl. har i all hovedsak skjedd gjennom arbeidsinnvandring inklusive utstasjonerte 

arbeidstakere. Gjennomgående er organisasjonsgraden lavere blant arbeidsinnvandrere 

enn arbeidstakere ellers, og det gjelder i første rekke ufaglærte eller faglærte uten godkjent 

fagutdanning i Norge. Dette forklarer nok en god del av nedgangen i organisasjonsgraden 

i disse delene av privat sektor, men samtidig noe av oppgangen i andelen yrkesaktive 

medlemmer i forbund som organiserer på disse områdene. 
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Organisasjonsgrad 
 

Alle snakker pent om den norske modellen. Det er imidlertid viktig å huske at det er den 

norske arbeidslivsmodellen som er kjernen i den norske modellen. Og en viktig forutsetning 

for den norske arbeidslivsmodellen er høy organisasjonsgrad og høy reell oppslutning om 

norske tariffavtaler som grunnlag for lønn, pensjon og ryddige arbeidsforhold.  

 

Norge har i internasjonal sammenheng høy organisasjonsgrad og høy grad av avtaledekning. 

Arbeidsgiversiden er også godt organisert. Organisasjonsgraden på arbeidstakersiden 

defineres tradisjonelt som andelen organiserte lønnstakere i forhold til samlet antall 

lønnstakere. Dette er ikke en helt enkel definisjon, for hva som skal stå i teller og nevner kan 

diskuteres. Se også vedlegg 5 i TBUs endelige rapport for 2020. Fafo bruker i sine rapporter 

(Nergaard, Fafo-notat 2020:2) den tradisjonelle definisjonen, mens SSB også teller med de 

selvstendig næringsdrivende når de beregner organisasjonsgraden.  

 

Figur 2 viser utviklingen i organisasjonsgrad fra 1972 slik Fafo måler den. De siste 10-12 år 

har organisasjonsgraden vært på om lag 50 pst, før det en del høyere.  
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Skal de selvstendig næringsdrivende være med? 

 

Mange fagforeninger har både lønnstakere og selvstendig næringsdrivende som medlemmer. 

Særlig har en del av profesjonsforeningene, som fysioterapeuter, tannleger, leger osv., mange 

selvstendig næringsdrivende medlemmer. Dette påvirker særlig tallene for Unio og 

Akademikerne, men ikke bare for disse.  

Figur 2 

Organisasjonsgraden i 

Norge 1972-2018 

 

Kilde: Fafo, hentet fra 

TBU juni-rapport 2020 
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Den tradisjonelle metoden, som innebærer å holde de selvstendige næringsdrivende utenfor, 

gjør at en må rense både teller og nevner for selvstendige. Dette forutsetter at medlemstallene 

for yrkesaktive registreres og leveres på en slik måte at dette lar seg gjøre. Det er ikke alltid 

tilfelle.  

 

Skal de selvstendig næringsdrivende være med? Mye taler for at det er gammeldags å bare 

telle lønnstakere når vi skal måle organisasjonsgrad. La oss ta en «avtalefysioterapeut» som 

eksempel. På samme måte som lønnstakeren som selger sin arbeidskraft til en arbeidsgiver, 

selger fysioterapeuten sin arbeidskraft til kommunene (og pasienten). Fysioterapeutforbundet 

forhandler en landsomfattende takstavtale med Helsedepartementet. I tillegg er det 

forhandlinger om driftsavtaler. Fysioterapeuten er selvsagt selvstendig næringsdrivende, men 

mange av rammebetingelsene likner på de vi ser for fysioterapeuter som har et ordinært 

ansettelsesforhold, eller i fagbevegelsen ellers. Det er jo derfor fysioterapeutene har et eget 

fagforbund for både lønnstakere og selvstendig næringsdrivende, og er medlem av Unio.  

 

 

Hvordan måler Fafo og SSB organisasjonsgraden? 

 

TBU skriver i sin siste rapport (endelig rapport juni 2020) at «Det er noe usikkerhet om 

størrelsen på organisasjonsgraden». Fafo teller på en måte, SSB på en annen måte. Det dreier 

seg om de selvstendig næringsdrivende skal telles med eller ikke. Tar en med de selvstendig 

næringsdrivende i tallet for de yrkesaktive medlemmene (telleren), kunne en si at 

sammenlikningsgrunnlaget burde være summen av sysselsatte lønnstakere og selvstendig 

næringsdrivende (nevneren). Slik er det nødvendigvis ikke.  

 

• Fafo «renser» medlemstallene for yrkesaktive for selvstendig næringsdrivende og 

sammenlikner dette med antall sysselsatte lønnstakere i AKU. Fafo får da for 2018 en 

organisasjonsgrad på 49,3 pst.  

• SSB sammenlikner antall yrkesaktive fagforeningsmedlemmer inklusive selvstendig 

næringsdrivende, med antall sysselsatte lønnstakere i AKU. SSB får da for 2018 en 

organisasjonsgrad på 50,3 pst. Hadde SSB vært konsistent og sammenliknet med 

sysselsatte lønnstakere og selvstendig næringsdrivende i AKU ville organisasjonsgraden i 

2018 blitt 47,1 pst.  

 

Hvordan Fafo «renser» medlemstallene for yrkesaktive for selvstendig næringsdrivende sies 

det lite om. Fra TBU-rapporten ser vi at Fafo har redusert antall yrkesaktive medlemmer med 

25 424 som da antas å være selvstendig næringsdrivende. Det utgjør 2 pst av de de 

yrkesaktive medlemmene i organisasjonene. Til sammenlikning vet vi at Unio har 3 500 

yrkesaktive som er selvstendig næringsdrivende i 2019 og at disse utgjør 1,3 pst av de 

yrkesaktive medlemmene i Unio.  

 

Totalt viser AKU at det er 172 000 selvstendig næringsdrivende i 2019, og at dette utgjør 6,3 

pst av alle sysselsatte lønnstakere og selvstendig næringsdrivende. Denne andelen har ligget 

stabilt rundt 6 pst siden 2012. Den store forskjellen mellom Fafos lave anslag, sammenliknet 

med AKU-tallet for selvstendig næringsdrivende, skyldes at de fleste selvstendig 

næringsdrivende utfører yrker hvor det ikke er vanlig å organisere seg i en fagforening. Sånn 

sett kan det forsvares at SSB måler organisasjonsgraden som samlet antall yrkesaktive 

fagforeningsmedlemmer inklusive selvstendig næringsdrivende sammenliknet med AKUs tall 

for lønnstakere. 
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Forskjellige måter å måle organisasjonsgrad på 

 

I figur 3 ser vi forskjellige måter å måle organisasjonsgraden. Vi har ikke hatt tilgang til data 

som skiller ut selvstendige næringsdrivende fra tallene over yrkesaktive medlemmer (for 

andre forbund enn i Unio). Telleren i organisasjonsgradbrøken er derfor konstant og 

innbefatter fagforeningsmedlemmer som er selvstendig næringsdrivende. Nevneren varieres 

med tall fra hhv AKU (brukes av både SSB og Fafo) og Nasjonalregnskapet, og om det bare 

telles lønnstakere totalt eller lønnstakere og selvstendig næringsdrivende totalt. 

 

I figur 3 viser den svarte linja (øverste linje) organisasjonsgraden når de yrkesaktive 

medlemmene inkl. selvstendig næringsdrivende, måles som andel av alle lønnstakere (AKU), 

og den blå linja (nest nederste linje) organisasjonsgraden når de yrkesaktive medlemmene ses 

som andel av både lønnstakere og selvstendige (AKU). Den svarte linja er den måten SSB 

måler organisasjonsgraden på. Bruker vi nasjonalregnskapets tall for sysselsatte, måles 

organisasjonsgraden lavere fordi nasjonalregnskapet har høyere tall for antall sysselsatte og 

sysselsatte pluss selvstendige (se rød og grønn linje, hhv nest øverste linje og nederste linje).  

 

Både AKU og nasjonalregnskapet har lave krav til hva som kreves for å telle som sysselsatt, 

f.eks. kreves det bare en time i uka for å regnes som sysselsatt i AKU. Dette trekker selvsagt 

organisasjonsgraden ned fordi fagorganisering blant de med veldig lav deltid er uvanlig. 

 

I 2019 øker organisasjonsgraden med 0,7 prosentpoeng til 51,0 pst slik SSB måler den, fordi 

antall yrkesaktive medlemmer øker mer enn samlet antall lønnstakere. 

 

 

Figur 3: Organisasjonsgraden målt på forskjellige måter. 
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Hovedorganisasjonene – antall og andel medlemmer 
 

• LO er fortsatt desidert størst med 952 000 medlemmer i 2019 og har vokst med 156 000 

medlemmer siden 2001, en økning på 19,6 pst. LOs andel av de fagorganiserte går 

imidlertid nedover, og utgjør nøyaktig 50,0 pst i 2019, mot 55,6 pst i 2003. 

• Unio har vokst mest med 160 000 medlemmer siden 2001, en økning på 75 pst. og har i 

2019 375 000 medlemmer. 20 pst av de fagorganiserte er organisert i Unio. 

• Akademikerne har vokst med 98 000 medlemmer siden 2001, dette er den sterkeste 

prosentvise økningen med 80 pst.  

• YS vokser minst og vil bli forbigått av Akademikerne som den tredje største 

hovedorganisasjonen i løpet av 2020. 
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        Medlemmer   Endring 2001-2019         Andel av alle Endr. 01-19

2001 2019 Antall Pst 2001 2019 Pst.poeng

Alle 1 481 271 1 904 365 423 094 28,6 100,0 100,0 0,0

LO 796 272 952 394 156 122 19,6 53,8 50,0 -3,7

Unio 215 000 375 181 160 181 74,5 14,5 19,7 5,2

YS 197 458 225 794 28 336 14,4 13,3 11,9 -1,5

Akademikerne 122 086 220 005 97 919 80,2 8,2 11,6 3,3

Andre 150 455 130 991 -19 464 -12,9 10,2 6,9 -3,3
 

Figur 4 

Antall medlemmer i 

hovedorganisasjonene på 

arbeidstakersiden                  

2001-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 5 

Den enkelte hovedorganisasjons 

andel av alle fagorganiserte 

2001-2019 



Medlemmer og yrkesaktive i LO, Unio, YS og Akademikerne 

Unios notatserie nr. 5/2020 
 

11 

 

Hovedorganisasjonene – antall yrkesaktive medlemmer 
 

• LOs andel av de yrkesaktive fagorganiserte fortsetter å gå ned, og utgjør i 2019 godt under 

halvparten, 46,9 pst.  

• Unio har økt antall yrkesaktive medlemmer med 13 000 fra 2016 tilsvarende 4,9 pst. Unio 

øker sin andel av alle yrkesaktive fagorganiserte til 20,6 pst i 2019. 

• Akademikerne har den sterkeste prosentvise veksten i yrkesaktive medlemmer på 11,7 pst 

siden 2016 og vokser i absolutte tall nesten like mye som LO, med hhv. 18 000 og 21 000.  

• Akademikerne har passert YS i antall yrkesaktive medlemmer for mange år siden, og har i 

2019 19 000 flere yrkesaktive medlemmer enn YS. 
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                     Yrkesaktive medlemmer   Endring 2016-2019         Andel av alle Endr. 16-19

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

Alle 1 249 305 1 299 538 50 233 4,0 100,0 100,0 0,0

LO 588 845 609 346 20 501 3,5 47,1 46,9 -0,2

Unio 255 545 268 175 12 630 4,9 20,5 20,6 0,2

YS 149 411 153 576 4 165 2,8 12,0 11,8 -0,1

Akademikerne 154 586 172 730 18 144 11,7 12,4 13,3 0,9

Andre 98 592 95 711 -2 881 -2,9 7,9 7,4 -0,5
 

Figur 6 

Antall yrkesaktive medlemmer i 

hovedorganisasjonene på 

arbeidstakersiden                 

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 7 

Den enkelte hovedorganisasjons 

andel av alle yrkesaktive 

medlemmer                          

2016-2019 
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Hovedorganisasjonene – andelen yrkesaktive 

medlemmer 
 

• Andelen yrkesaktive, dvs. yrkesaktive medlemmer sett i forhold til totalt antall 

medlemmer, varierer sterkt mellom hovedorganisasjonene, og - som vi skal se senere - 

også mellom forbundene i de enkelte hovedorganisasjonene. 

• De yrkesaktive medlemmene utgjør i 2019 68,2 pst av alle fagorganiserte. De siste fire 

årene har andelen yrkesaktive medlemmer gått ned med 0,6 prosentpoeng. Alle 

hovedorganisasjoner har en nedgang, bortsett fra Akademikerne, som siden 2016 har økt 

sin andel med 0,9 prosentpoeng til hele 78,5 pst. 

• Andelen yrkesaktive medlemmer i Unio er i 2019 på 71,5 pst. Unio har den største 

nedgangen de siste fire år i andelen yrkesaktive medlemmer med 1,7 prosentpoeng, 

etterfulgt av YS med 1,3 prosentpoeng. 

• Forskjellen i andel yrkesaktive mellom Akademikerne og LO kan illustreres på følgende 

måte: Hvis LO hadde hatt like høy andel yrkesaktive som Akademikerne ville LO hatt 

over 88 000 flere yrkesaktive.  

• De som ikke er yrkesaktive er i hovedsak pensjonister (alderspensjonister eller 

uførepensjonister) eller studentmedlemmer. For en nærmere omtale av disse se under Unio 

(vi har ikke tilgang til fordelingen av de ikke-yrkesaktive i andre organisasjoner). 
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Andel yrkesaktive i hver organisasjon Endr. 16-19

2016 2019 Pst.poeng

Alle 68,9 68,2 -0,6

LO 64,2 64,0 -0,2

Unio 73,2 71,5 -1,7

YS 69,3 68,0 -1,3

Akademikerne 77,6 78,5 0,9

Andre 74,2 73,1 -1,1
 

 

Figur 8 

Andel yrkesaktive medlemmer i 

hver hovedorganisasjon      

2016-2019 
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Hovedorganisasjonene – antall og andel ikke-

yrkesaktive medlemmer 
 

• Figurene og tabellen viser hvor mange og hvor stor andel av den enkelte hovedorgan-

isasjons medlemmer som er ikke-yrkesaktive (pensjonister, studenter, lærlinger mv.). 

• Både Unio og YS har de fire siste årene en sterkere vekst i antall pensjonister, studenter, 

lærlinger mv. enn i antall yrkesaktive medlemmer. For en nærmere omtale se under Unio.  

• Alle hovedorganisasjonene unntatt Akademikerne øker andelen ikke-yrkesaktive 

medlemmer de siste fire år, Unio og YS mest med hhv. 1,7 og 1,3 prosentpoeng. 

Akademikerne reduserer andelen med 0,9 prosentpoeng til 21,5 pst. 
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            Endring Andel ikke-yrkesaktive Endring

Antall ikke-yrkesaktive         2016-2019       i hver organisasjon 2016-2019

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

Alle 564 674 604 827 40 153 7,1 31,1 31,8 0,6

LO 328 277 343 048 14 771 4,5 35,8 36,0 0,2

Unio 93 674 107 006 13 332 14,2 26,8 28,5 1,7

YS 66 180 72 218 6 038 9,1 30,7 32,0 1,3

Akademikerne 44 588 47 275 2 687 6,0 22,4 21,5 -0,9

Andre 34 281 35 280 999 2,9 25,8 26,9 1,1
 

Figur 9 

Antall ikke-yrkesaktive 

medlemmer i 

hovedorganisasjonene        

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 10 

Andelen ikke-yrkesaktive 

medlemmer i hver 

hovedorganisasjon                  

2016-2019 
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LO – antall medlemmer 
 

• Den fem største forbundene har 74 pst av alle medlemmene i LO. 

• Fagforbundet er desidert størst, med 374 000 medlemmer i 2019, og har vokst med 31 pst. 

siden 2003. Fagforbundets andel av de LO-organiserte øker, og utgjør 39 pst i 2019. 

• Fellesforbundet har trendmessig en svak nedgang i medlemstallet, men øker i 2019, etter 

at Transportarbeiderforbundet gikk inn i Fellesforbundet. De holder andreplassen som nest 

største forbund i LO med 165 000 medlemmer, tilsvarende 17 pst av LO-medlemmene. 

• HK har 74 000 medlemmer i 2019, og vokser mer enn LO-gjennomsnittet. 

• Industri Energi har 56 000 medlemmer i 2019, og vokser om lag som LO-gjennomsnittet. 

• NTL har 52 000 medlemmer i 2018, og vokser klart mindre enn LO-gjennomsnittet. 
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        Medlemmer   Endring 2001-2019      Andel av alle i LO   Endr. 01-19

2001 2019 Antall Pst 2001 2019 Pst.poeng

LO 796 272 952 394 156 122 19,6 100,0 100,0 0,0

Fagforbundet* 286 651 374 428 87 777 30,6 36,0 39,3 3,3

Fellesforbundet 147 168 164 521 17 353 11,8 18,5 17,3 -1,2

HK 58 868 74 050 15 182 25,8 7,4 7,8 0,4

Industri Energi* 47 092 55 586 8 494 18,0 5,9 5,8 -0,1

NTL* 46 764 52 046 5 282 11,3 5,9 5,5 -0,4

*Fagforbundets første medlemstall  fra 2003, Industri Energis fra 2007, NTLs siste medlemstall fra 2018  

Figur 11 

Antall medlemmer i LOs fem 

største forbund                     

2001-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 12 

De fem største forbundenes 

andel av alle LO-medlemmer            

2001-2019 
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LO – antall yrkesaktive medlemmer 
 

• Fagforbundets andel av de yrkesaktive medlemmene øker, og er i 2019 rett under 40 pst.  

• Fellesforbundet øker antall yrkesaktive med 20 000 de siste fire årene, til 118 000 i 2019, 

og har den kraftigste prosentvise økningen i yrkesaktive medlemmer på 20,1 pst. 

Transportarbeiderforbundets inntreden i Fellesforbundet forklarer ¾ av veksten. Felles-

forbundet har 19,4 pst av LOs yrkesaktive medlemmer i 2019, opp fra 16,7 prosent i 2016. 

• HKs prosentvise økning i yrkesaktive medlemmer er litt større enn LO-gjennomsnittet, og 

andelen av de yrkesaktive medlemmene i LO er i 2019 på 8,5 prosent, om lag det samme 

som i 2016. 

• Industri Energi og NTL øker antall yrkesaktive medlemmer bare marginalt fra 2016 til 

2019.  
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                     Yrkesaktive medlemmer   Endring 2016-2019         Andel av alle i LO   Endr. 16-19

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

LO 588 845 609 346 20 501 3,5 100,0 100,0 0,0

Fagforbundet 214 058 240 106 26 048 12,2 36,4 39,4 3,1

Fellesforbundet 98 528 118 298 19 770 20,1 16,7 19,4 2,7

HK 49 172 51 645 2 473 5,0 8,4 8,5 0,1

Industri Energi 36 666 36 995 329 0,9 6,2 6,1 -0,2

NTL* 32 344 32 467 123 0,4 5,5 5,3 -0,2

*NTLs siste medlemstall er fra 2018  

Figur 13 

Antall yrkesaktive medlemmer i 

LOs fem største forbund     

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 14 

De fem største forbundenes 

andel av LOs yrkesaktive 

medlemmer  

2016-2019 
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LO – andelen yrkesaktive medlemmer i det enkelte 

forbund 
 

• Fellesforbundet og HK har andeler yrkesaktive på hhv. 71,9 og 69,7 pst. Begge deler er 

høyt til å være i LO, som samlet har en andel yrkesaktive på 64 pst. 

• Fagforbundet har i 2019 en andel yrkesaktive på 64,1 pst, med andre ord på LO-snittet. 

• Andelen yrkesaktive øker sterkt i flere av de største LO-forbundene de siste fire år, mens 

denne andelen for hele LO går svakt ned.  

• Fagforbundet og Fellesforbundet har god prosentvis vekst i antall medlemmer siste fire år, 

og enda bedre prosentvis vekst i antall yrkesaktive. Det gir et betydelig løft i 

yrkesaktivandelen. For Fellesforbundet, som har en stabil yrkesaktivandel fra 2016 til 

2018, skyldes løftet i betydelig grad at Transportarbeiderforbundet som gikk inn i 

Fellesforbundet i 2019, hadde en betydelig høyere andel yrkesaktive enn Fellesforbundet. 

• Generelt er forklaringen på at andelen yrkesaktive øker at medlemmene står lenger i 

arbeid (Pensjonsreformen), at uføreandelen går ned (folk blir friskere og 

arbeidsoppgavene mindre slitsomme) eller at de ikke-yrkesaktive ikke opprettholder 

medlemskapet i forbundet. I motsatt retning trekker økt levealder, flere studentmedlemmer 

og økt arbeidsinnvandring. Endringer i aldersstrukturen i det enkelte forbund vil også slå 

ut i endringer i andelen yrkesaktive. 

• Industri Energi har en kraftig økning i yrkesandelen de siste fire år på 3,9 prosentpoeng til 

66,6 pst i 2019. Dette forklares med at medlemstallet de siste fire årene går ned med 5 pst, 

mens antall yrkesaktive øker med 0,9 pst. 

• NTL ligger lavest i andel yrkesaktive av LOs fem største forbund med 62 pst i 2018, en 

nedgang fra de to siste årene. 
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Andel yrkesaktive i hver forbund   Endr. 16-19

2016 2019 Pst.poeng

LO 64,2 64,0 -0,2

Fagforbundet 60,5 64,1 3,7

Fellesforbundet 69,6 71,9 2,3

HK 69,6 69,7 0,2

Industri Energi 62,6 66,6 3,9

NTL 64,0 62,4 -1,6

*NTLs siste medlemstall er fra 2018  

Figur 15 

Andel yrkesaktive medlemmer i 

de fem største LO-forbundene      

2016-2019 
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LO – antall og andel ikke-yrkesaktive medlemmer 
 

• Både Fagforbundet og Industri Energi har de fire siste årene en nedgang i antall ikke-

yrkesaktive medlemmer (pensjonister, studenter, lærlinger mv.) på hhv. 5 700 og 3 300. 

Nedgangen for Industri Energi er på hele 15 pst. Andelen ikke-yrkesaktive i Fagforbundet 

går i de siste fire årene ned med 3,7 prosentpoeng til 35,9 pst. 

• Fellesforbundet, HK og NTL har en svak økning i antall ikke-yrkesaktive medlemmer. 

Fellesforbundet reduserer likevel sin andel ikke-yrkesaktive med 2,3 prosentpoeng, til 

28,1 pst, fordi veksten i antall yrkesaktive er så sterk. 

 

 

   

 
 

             Endring Andel ikke-yrkesaktive Endring

  Antall ikke-yrkesaktive            2016-2019      i hvert forbund 2016-2019

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

LO 328 277 343 048 14 771 4,5 35,8 36,0 0,2

Fagforbundet 140 046 134 322 -5 724 -4,1 39,5 35,9 -3,7

Fellesforbundet 43 116 46 223 3 107 7,2 30,4 28,1 -2,3

HK 21 490 22 405 915 4,3 30,4 30,3 -0,2

Industri Energi 21 863 18 591 -3 272 -15,0 37,4 33,4 -3,9

NTL 18 196 19 579 1 383 7,6 36,0 37,6 1,6

*NTLs siste medlemstall er fra 2018  

Figur 16 

Antall ikke-yrkesaktive 

medlemmer i LOs fem største 

forbund                               

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 17 

Andelen ikke-yrkesaktive 

medlemmer i de fem største 

LO-forbundene                          

2016-2019 
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Unio – antall medlemmer 
 

• De fem største forbundene har hele 94 pst av alle medlemmer i Unio. 

• Utdanningsforbundet er desidert størst med 182 000 medlemmer i 2019, og har vokst med 

40 pst siden 2001. Utdanningsforbundets andel av de Unio-organiserte er 48 pst i 2019, 

nedgangen siden 2001 skyldes innmelding av nye forbund i Unio. 

• Sykepleierforbundet har 119 000 medlemmer i 2019, en økning på hele 83 pst siden 2001 

og utgjør i 2019 32 pst av Unio-medlemmene. I absolutte tall har Sykepleierforbundet økt 

med flere medlemmer enn Utdanningsforbundet i perioden 2001-2019.   

• Forskerforbundet har 23 000 medlemmer, en økning på 52 pst. siden 2006. 

• Politiets Fellesforbund har 17 000 medlemmer i 2019, en økning på 75 pst siden 2001. 

• Fysioterapeutforbundet har 10 000 medlemmer i 2019, en økning på 33 pst siden 2001. 
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            Medlemmer   Endring 2001-2019   Andel av alle i Unio Endr. 01-19

2001 2019 Antall Pst 2001 2019 Pst.poeng

Unio 215 000 375 181 160 181 74,5 100,0 100,0 0,0

Utdanningsforbundet 130 000 181 751 51 751 39,8 60,5 48,4 -12,0

Sykepleierforbundet 65 000 118 846 53 846 82,8 30,2 31,7 1,4

Forskerforbundet* 15 348 23 257 7 909 51,5 5,7 6,2 0,5

Politiets Fellesforbund 10 000 17 475 7 475 74,8 4,7 4,7 0,0

Fysioterapeutforbundet 7 500 9 982 2 482 33,1 3,5 2,7 -0,8

*Forskerforbundets første medlemstall fra 2006 da forbundet gikk inn i Unio  

Figur 18 

Antall medlemmer i Unios fem 

største forbund                    

2001-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 19 

De fem største forbundenes 

andel av alle Unio-medlemmer         

2001-2019 
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Unio – antall yrkesaktive medlemmer 
 

• Utdanningsforbundets antall yrkesaktive medlemmer øker under gjennomsnittet, slik at 

forbundets andel av de yrkesaktive i Unio går ned med 0,8 prosentpoeng i løpet av de siste 

fire årene til 44,9 pst i 2019.  

• Sykepleierforbundet øker antall yrkesaktive med 6 000 siste fire år til 87 000 i 2019. 

Forbundet har 32,6 pst av Unios yrkesaktive i 2019, opp fra 31,8 prosent i 2016. 

• Forskerforbundet øker antall yrkesaktive prosentvis mest, med 9,7 pst siste fire år og har i 

2019 7,2 pst av Unios yrkesaktive medlemmer. 

• Politiets Fellesforbund øker antall yrkesaktive med 6,6 pst siste fire år til 14 200. 

• Fysioterapeutforbundet med 8 200 medlemmer i 2019, har ikke hatt vekst i antall 

yrkesaktive siste fire år.  

   

 

 
 

 
 

                     Yrkesaktive medlemmer   Endring 2016-2019    Andel av alle i Unio   Endr. 16-19

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

Unio 255 545 268175 12 630 4,9 100,0 100,0 0,0

Utdanningsforbundet 116 775 120383 3 608 3,1 45,7 44,9 -0,8

Sykepleierforbundet 81 299 87292 5 993 7,4 31,8 32,6 0,7

Forskerforbundet 17 498 19188 1 690 9,7 6,8 7,2 0,3

Politiets Fellesforbund 13 296 14174 878 6,6 5,2 5,3 0,1

Fysioterapeutforbundet 8 089 8154 65 0,8 3,2 3,0 -0,1
 

Figur 20 

Antall yrkesaktive medlemmer i 

Unios fem største forbund     

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 21 

De fem største forbundenes 

andel av Unios yrkesaktive 

medlemmer  

2016-2019 
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Unio – andelen yrkesaktive medlemmer i det enkelte 

forbund 
 

• Utdanningsforbundet har den klart laveste andelen yrkesaktive av de fem største Unio-

forbundene. Andelen har gått ned med 2,4 prosentpoeng siste fire år til 66,2 pst i 2019. 

• Sykepleierforbundet har også hatt en nedgang i andelen yrkesaktive siden 2016, og ligger i 

2019 på 73,4 pst.  

• Forskerforbundet, Fysioterapeutforbundet og Politiets Fellesforbund har alle andeler 

yrkesaktive medlemmer på 81til 83 pst i 2019, og Fysioterapeutforbundet og Politiets 

Fellesforbund har hatt økninger i sine yrkesaktivandeler siste fire år, på hhv. 1,9 og 1,7 

pst. 

• De generelle forklaringene på utviklingen i yrkesandelene (se omtale under LO) kan 

brukes her også, men da vi har tilgang til fordelingen av ikke-yrkesaktive medlemmer i 

Unios forbund fordelt på pensjonister, studenter og andre, vises det til særskilt omtale 

lenger bak. 

 

 

   

 

Andel yrkesaktive i hvert forbund  Endr. 16-19

| 2016 2019 Pst.poeng

Unio 73,2 71,5 -1,7

Utdanningsforbundet 68,7 66,2 -2,4

Sykepleierforbundet 75,3 73,4 -1,8

Forskerforbundet 83,6 82,5 -1,1

Politiets Fellesforbund 79,4 81,1 1,7

Fysioterapeutforbundet 79,8 81,7 1,9
 

 

 

 

Figur 22 

Andel yrkesaktive 

medlemmer i de fem største 

Unio-forbundene 

2016-2019 
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Unio – antall og andel ikke-yrkesaktive medlemmer 
 

• Både Utdanningsforbundet, Sykepleierforbundet og Forskerforbundet har de fire siste 

årene en økning i antall ikke-yrkesaktive (pensjonister, studenter mv.), men økningen målt 

i prosent ligger bare litt over Unio-gjennomsnittet på 14,1 pst. 

• Utdanningsforbundet har den høyeste andelen ikke-yrkesaktive på 33,8 pst i 2019, en 

økning på 2,4 prosentpoeng siste fire år. 

• Politiets Fellesforbund og Fysioterapeutforbundet har nedgang i antall ikke-yrkesaktive 

siste fire år, og har sammen med Forskerforbundet meget lave andeler ikke-yrkesaktive i 

2019 på 17 til 19 pst. 

• Det vises til særskilt omtale av sammensetningen av de ikke-yrkesaktive i Unio. 

 

 

   
 

 
 

             Endring Andel ikke-yrkesaktive Endring

  Antall ikke-yrkesaktive            2016-2019      i hvert forbund 2016-2019

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

Unio 93 674 107 006 13 332 14,2 26,8 28,5 1,7

Utdanningsforbundet 53 257 61 368 8 111 15,2 31,3 33,8 2,4

Sykepleierforbundet 26 733 31 554 4 821 18,0 24,7 26,6 1,8

Forskerforbundet 3 433 4 069 636 18,5 16,4 17,5 1,1

Politiets Fellesforbund 3 441 3 301 -140 -4,1 20,6 18,9 -1,7

Fysioterapeutforbundet 2 046 1 828 -218 -10,7 20,2 18,3 -1,9
 

Figur 23 

Antall ikke-yrkesaktive 

medlemmer i Unios fem 

største forbund  

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 24 

Andelen ikke-yrkesaktive 

medlemmer i de fem største 

Unio-forbundene                      

2016-2019 
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Unio – antall og andel pensjonister 
 

• Unios ikke-yrkesaktive medlemmer består av pensjonister, studenter og «andre». 

Pensjonistene utgjør 15,2 pst av Unios samlede medlemstall, studentene 10,7 pst og 

«andre» 2,6 pst. «Andre» er i hovedsak medlemmer i yrkesaktiv alder som ikke er i jobb 

eller kan ha gått over i annet yrke, men opprettholder medlemskapet i sin 

yrkesorganisasjon. Det er særlig Sykepleierforbundet som har mange i denne kategorien, 

hele 5 900 tilsvarende 4,9 pst. av medlemmene. 

• Pensjonistene utgjør 21,3 pst av Utdanningsforbundets medlemmer, det er dobbelt så høyt 

som for Sykepleierforbundet og 3-4 ganger så høyt som for de tre andre forbundene.  

• Tallene for Politiets Fellesforbund er lave tatt i betraktning den lave aldersgrensen, dette 

skyldes at de politiutdannede medlemmene går ut av forbundet og over i en egen 

pensjonistorganisasjon når de slutter i politiet. 
 

   
 

 
 

             Endring    Andel pensjonister Endring

       Antall pensjonister            2016-2019       i hvert forbund 2016-2019

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

Unio 47 973 57 100 9 127 19,0 13,7 15,2 1,5

Utdanningsforbundet 32 730 38 764 6 034 18,4 19,2 21,3 2,1

Sykepleierforbundet 9 601 12 278 2 677 27,9 8,9 10,3 1,4

Forskerforbundet 1 723 2 032 309 17,9 8,2 8,7 0,5

Politiets Fellesforbund 1 067 1 142 75 7,0 6,4 6,5 0,2

Fysioterapeutforbundet 963 580 -383 -39,8 9,5 5,8 -3,7
 

Figur 25 

Antall pensjonist-medlemmer  

i Unios fem største forbund           

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 26 

Andelen pensjonist-

medlemmer i de fem største 

Unio-forbundene  

2016-2019 
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Unio – antall og andel studenter 
 

• Unio-studentene utgjør 10,7 pst av alle Unios medlemmer, en økning fra 10,1 pst i 2016. 

• De fem største forbundene har over 97 pst av alle studentmedlemmene i Unio. 

• Utdanningsforbundet har den høyeste andelen student-medlemmer på 11,7 pst, etterfulgt 

av Sykepleierforbundet med 11,3 pst. 

• Politiets Fellesforbund og Fysioterapeutforbundet har studentandeler rett under 10 pst. 

• Forskerforbundet rekrutterer bredt og har naturlig nok en lavere studentandel enn de 

typiske profesjonsforbundene. 

 

 

   
 

 
 

 

             Endring       Andel studenter Endring

       Antall studenter            2016-2019       i hvert forbund 2016-2019

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

Unio 35 285 40 089 4 804 13,6 10,1 10,7 0,6

Utdanningsforbundet 18 611 21 326 2 715 14,6 10,9 11,7 0,8

Sykepleierforbundet 11 646 13 413 1 767 15,2 10,8 11,3 0,5

Forskerforbundet 1 013 1 360 347 34,3 4,8 5,8 1,0

Politiets Fellesforbund 2 022 1 670 -352 -17,4 12,1 9,6 -2,5

Fysioterapeutforbundet 1 022 977 -45 -4,4 10,1 9,8 -0,3  
 

Figur 27 

Antall student-medlemmer  

i Unios fem største forbund 

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 28 

Andelen student-medlemmer 

i de fem største Unio-

forbundene                     

2016-2019 
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YS – antall medlemmer 
 

• De fem største forbundene har 84 pst av alle medlemmer i YS. 

• Delta, tidligere Kommunalansattes Forening, er desidert størst, med 84 000 medlemmer i 

2019, og har vokst med 56 pst siden 2001. Veksten på 30 000 medlemmer er større enn 

YS’ samlede vekst siden 2001. Deltas andel av de YS-organiserte er 37 pst i 2019. 

• Parat organiserer i alle sektorer, har 33 000 medlemmer i 2019, en økning på 53 pst siden 

2005, og utgjør 18 pst av YS-medlemmene i 2019.   

• Finansforbundet har 33 000 medlemmer, en nedgang på 8 pst siden 2001. 

• Negotia har 21 000 medlemmer i 2019, en økning på 23 pst siden 2006. 

• Yrkestrafikkforbundet har 12 000 medlemmer i 2019, en økning på 22 pst siden 2008. 
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        Medlemmer   Endring 2001-2019      Andel av alle i YS Endr. 01-19

2001 2019 Antall Pst 2001 2019 Pst.poeng

YS 197 458 225 794 28 336 14,4 100,0 100,0 0,0

Delta 53 683 83 786 30 103 56,1 27,2 37,1 9,9

Finansforbundet 35 762 32 887 -2 875 -8,0 18,1 14,6 -3,5

Negotia* 17 208 21 099 3 891 22,6 8,3 9,3 1,0

Parat* 26 031 40 569 14 538 55,8 12,9 18,0 5,1

Yrkestrafikkforbundet* 9 795 11 913 2 118 21,6 4,5 5,3 0,8

*Negotias første medlemstall fra 2006, Parats fra 2005, Yrkestrafikkforbundet fra 2008  

Figur 29 

Antall medlemmer i YS’ fem 

største forbund                      

2001-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 30 

De fem største forbundenes 

andel av alle YS-medlemmer            

2001-2019 
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YS – antall yrkesaktive medlemmer 
 

• Delta har 46 000 yrkesaktive medlemmer i 2019, en økning på 7,1 pst siden 2016. Delta 

har 30,1 pst av de yrkesaktive medlemmene i YS. 

• Parat har 32 000 yrkesaktive i 2019, og øker mest i YS med 14,2 pst siden 2016. Parat har 

20,8 pst av de yrkesaktive i YS. 

• Finansforbundet har 24 000 yrkesaktive i 2019, en svak økning på 2,3 pst siste fire år.  

• Negotia går ned i antall yrkesaktive siste fire år med 3,7 pst, og har 17 000 medlemmer i 

2019. 

• Yrkestrafikkforbundet har 9 000 yrkesaktive i 2019, en økning på 12,6 pst siste fire år. 

   

 

 
 

 
 

                     Yrkesaktive medlemmer   Endring 2016-2019    Andel av alle i YS   Endr. 16-19

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

YS 149 411 153576 4 165 2,8 100,0 100,0 0,0

Delta 43 131 46213 3 082 7,1 28,9 30,1 1,2

Finansforbundet 23 231 23762 531 2,3 15,5 15,5 -0,1

Negotia 17 963 17292 -671 -3,7 12,0 11,3 -0,8

Parat 28 003 31986 3 983 14,2 18,7 20,8 2,1

Yrkestrafikkforbundet 8 035 9050 1 015 12,6 5,4 5,9 0,5
 

Figur 31 

Antall yrkesaktive medlemmer i 

YS’ fem største forbund     

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 32 

De fem største forbundenes 

andel av YS’ yrkesaktive 

medlemmer  

2016-2019 
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YS –andelen yrkesaktive medlemmer i det enkelte 

forbund 
 

• Det største YS-forbundet, Delta, har den klart laveste andelen yrkesaktive medlemmer av 

alle forbund som er med i denne rapporten. I 2019 er Deltas andel yrkesaktive på 55,2 pst, 

en nedgang på 2,1 prosentpoeng siste fire år. 

• De fire andre forbundene har betydelig høyere andel yrkesaktive medlemmer, med 

Negotia med 82 pst på topp, og Finansforbundet med lavest andel på 72,3 pst. 

• Negotia og Parat har, som Delta, en nedgang i andelen yrkesaktive medlemmer siste fire 

år. 

• Yrkestrafikkforbundet har en økning i andelen yrkesaktive medlemmer på 3,4 

prosentpoeng fra 2016 til 76 pst i 2019. 

 

 

   

 

Andel yrkesaktive i hvert forbund  Endr. 16-19

| 2016 2019 Pst.poeng

YS 69,3 68,0 -1,3

Delta 57,2 55,2 -2,1

Finansforbundet 72,0 72,3 0,2

Negotia 84,6 82,0 -2,7

Parat 81,0 78,8 -2,1

Yrkestrafikkforbundet 72,6 76,0 3,4
 

 

 

 

Figur 33 

Andel yrkesaktive medlemmer 

i de fem største YS-forbundene      

2016-2019 
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YS – antall og andel ikke-yrkesaktive medlemmer 
 

• Både Delta, Negotia og Parat har de fire siste årene en betydelig sterkere vekst i antall 

pensjonister, student mv. enn i antall yrkesaktive. Andelen ikke-yrkesaktive for disse 

forbundene øker med 2,1 til 2,7 prosentpoeng fra 2016 til 2019. 

• Deltas andel ikke-yrkesaktive er på hele 44,8 pst i 2019, mens Parats andel er på 21,2 pst. 

• Yrkestrafikkforbundet reduserer sin andel ikke-yrkesaktive med 3,4 prosentpoeng til 24 

pst i 2019. 

• Finansforbundet har en andel ikke-yrkesaktive på om lag 28 pst siste fire år. 

 

 

   

 
 

 

             Endring Andel ikke-yrkesaktive Endring

  Antall ikke-yrkesaktive            2016-2019      i hvert forbund 2016-2019

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

YS 66 180 72 218 6 038 9,1 30,7 32,0 1,3

Delta 32 258 37 573 5 315 16,5 42,8 44,8 2,1

Finansforbundet 9 019 9 125 106 1,2 28,0 27,7 -0,2

Negotia 3 263 3 807 544 16,7 15,4 18,0 2,7

Parat 6 582 8 583 2 001 30,4 19,0 21,2 2,1

Yrkestrafikkforbundet 3 032 2 863 -169 -5,6 27,4 24,0 -3,4
 

Figur 34 

Antall ikke-yrkesaktive 

medlemmer i YS                   

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 35 

Andelen ikke-yrkesaktive i de 

fem største YS-forbundene                            

2016-2019 
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Akademikerne – antall medlemmer 
 

• De fem største forbundene har 80 pst av alle medlemmer i Akademikerne. 

• Tekna er desidert størst, med 82 000 medlemmer i 2019, og har vokst med hele 45 000 

medlemmer siden 2001, tilsvarende 122 pst. Tekna har 37 pst av medlemmene i 

Akademikerne, og står for nesten halvparten av Akademikernes medlemsvekst.  

• Legeforeningen har 36 000 medlemmer i 2019, en økning på 78 pst siden 2001. 

Legeforeningen har 17 pst av medlemmene i Akademikerne.   

• Econa, tidligere Siviløkonomene, har 24 000 medlemmer, en økning på 70 pst siden 2001. 

• Juristforbundet har 20 000 medlemmer i 2019, en økning på 62 pst siden 2001. 

• Samfunnsviterne har 14 000 medlemmer i 2019, en økning på hele 317 pst siden 2001. 
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        Medlemmer   Endring 2001-2019      Andel av alle i Ak. Endr. 01-19

2001 2019 Antall Pst 2001 2019 Pst.poeng

Akademikerne 122086 220005 97 919 80,2 100,0 100,0 0,0

Legeforeningen 20441 36330 15 889 77,7 16,7 16,5 -0,2

Econa 13902 23582 9 680 69,6 11,4 10,7 -0,7

Juristforbundet 12414 20091 7 677 61,8 10,2 9,1 -1,0

Samfunnsviterne 3473 14495 11 022 317,4 2,8 6,6 3,7

Tekna 36892 81742 44 850 121,6 30,2 37,2 6,9
 

Figur 36 

Antall medlemmer i 

Akademikernes fem største 

forbund                                       

2001-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 37 

De fem største forbundenes 

andel av alle medlemmer i 

Akademikerne                     

2001-2019 
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Akademikerne – antall yrkesaktive medlemmer 
 

• Tekna øker antall yrkesaktive med 16,4 pst siste fire år, og har i 2019 65 000 yrkesaktive 

medlemmer, som utgjør 37,4 pst av de yrkesaktive medlemmene i Akademikerne. 

• Legeforeningen har 27 000 medlemmer i 2019, en økning på 4,7 pst siste fire år, og 

reduserer sin andel av Akademikernes antall yrkesaktive medlemmer til 15,6 pst i 2019. 

• Econa har 19 000 yrkesaktive, en økning på 14,3 pst siste fire år. 

• Juristforbundet har økt antall yrkesaktive medlemmer med 400 siste fire år, til 16 000 i 

2019. 

• Samfunnsviterne vokser raskest, med 16,6 pst siste fire år og har 13 000 yrkesaktive i 

2019. 

   

 

 
 

 
 

                     Yrkesaktive medlemmer   Endring 2016-2019    Andel av alle i Ak.   Endr. 16-19

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

Akademikerne 154586 172730 18 144 11,7 100,0 100,0 0,0

Legeforeningen 25733 26941 1 208 4,7 16,6 15,6 -1,0

Econa 16574 18942 2 368 14,3 10,7 11,0 0,2

Juristforbundet 15457 15871 414 2,7 10,0 9,2 -0,8

Samfunnsviterne 10983 12803 1 820 16,6 7,1 7,4 0,3

Tekna 55448 64541 9 093 16,4 35,9 37,4 1,5
 

Figur 38 

Antall yrkesaktive medlemmer i 

Akademikernes fem største 

forbund                                    

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 39 

De fem største forbundenes 

andel av Akademikernes 

yrkesaktive medlemmer                                   

2016-2019 
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Akademikerne – andelen yrkesaktive medlemmer i det 

enkelte forbund 
 

• Alle forbundene i Akademikerne har en høy andel yrkesaktive medlemmer. Høyest ligger 

Samfunnsviterne med 88,3 pst, noe som kan forklares med den meget kraftig 

medlemsvekst siden 2001. 

• Det største forbundet, Tekna, har en andel yrkesaktive på 79 pst i 2019, en økning på 2,2 

prosentpoeng siste fire år. 

• Juristforbundet har en økning i andelen yrkesaktive på 5,8 prosentpoeng siden 2016, 

andelen er 79 pst i 2019. 

 

 

   

 

Andel yrkesaktive i hvert forbund  Endr. 16-19

| 2016 2019 Pst.poeng

Akademikerne 77,6 78,5 0,9

Legeforeningen 77,0 74,2 -2,9

Econa 78,9 80,3 1,4

Juristforbundet 73,2 79,0 5,8

Samfunnsviterne 90,3 88,3 -2,0

Tekna 76,8 79,0 2,2
 

 

 

 

Figur 40 

Andel yrkesaktive medlemmer i 

de fem største forbundene i 

Akademikerne 

2016-2019 
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Akademikerne – antall og andel ikke-yrkesaktive 

medlemmer 
 

• Legeforeningen har de fire siste årene en vekst i antall ikke-yrkesaktive (pensjonister, 

student mv.) på 22,3 pst, og har de siste fire årene økt sin andel ikke-yrkesaktive med 2,9 

prosentpoeng, til 25,8 pst i 2019. 

• Tekna har en meget svak økning i antall ikke-yrkesaktive siste fire år, og reduserer sin 

andel ikke-yrkesaktive med 2,2 prosentpoeng til 21 pst i 2019. 

• Juristforbundet har en sterk nedgang i antall ikke-yrkesaktive siste fire år på 25,5 pst og 

reduserer sin andel ikke-yrkesaktive med hele 5,8 prosentpoeng til 21 pst i 2019. 

• Econa reduserer sin andel ikke-yrkesaktive med 1,4 pst.p. siste fire år til 19,7 pst i 2019. 

• Samfunnsviterne har laveste andel ikke-yrkesaktive på 11,7 pst i 2019. 

 

   

 
 

             Endring Andel ikke-yrkesaktive Endring

  Antall ikke-yrkesaktive            2016-2019      i hvert forbund 2016-2019

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

Akademikerne 44 588 47 275 2 687 6,0 22,4 21,5 -0,9

Legeforeningen 7 679 9 389 1 710 22,3 23,0 25,8 2,9

Econa 4 427 4 640 213 4,8 21,1 19,7 -1,4

Juristforbundet 5 664 4 220 -1 444 -25,5 26,8 21,0 -5,8

Samfunnsviterne 1 182 1 692 510 43,1 9,7 11,7 2,0

Tekna 16 753 17 201 448 2,7 23,2 21,0 -2,2
 

Figur 41 

Antall ikke-yrkesaktive 

medlemmer i Akademikerne        

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 42 

Andelen ikke-yrkesaktive 

medlemmer i de fem største 

forbundene i Akademikerne    

2016-2019 
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Forbund utenfor hovedorganisasjonene – antall 

medlemmer 
 

• De tre største «frittstående» forbundene har 90 pst av alle fagforeningsmedlemmer som 

står utenfor en hovedorganisasjon. 

• NITO er desidert størst med 91 000 medlemmer i 2019, og har vokst med hele 45 000 

medlemmer siden 2001, en økning på 99 pst. NITO har 70 pst av alle som er fagorganisert 

i forbund som står utenfor hovedorganisasjonene.  

• Lederne har 18 000 medlemmer i 2019, en økning på 37 pst siden 2001. Lederne har 14 

pst av medlemmene utenfor hovedorganisasjonene.   

• Journalistlaget har 8 400 medlemmer i 2019, en nedgang på 200 siden 2001.  

 

 

   

 
 

 

        Medlemmer   Endring 2001-2019  Andel av alle "Andre" Endr. 01-19

2001 2019 Antall Pst 2001 2019 Pst.poeng

Andre 150455 130991 -19 464 -12,9 100,0 100,0 0,0

Lederne 12943 17727 4 784 37,0 8,6 13,5 4,9

NITO 45877 91139 45 262 98,7 30,5 69,6 39,1

Journalistlaget 8525 8353 -172 -2,0 5,7 6,4 0,7
 

 

Figur 43 

Antall medlemmer i de tre 

største forbundene utenfor 

hovedorganisasjonene                                       

2001-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 44 

De tre største forbundenes 

andel av alle medlemmer 

utenfor hovedorganisasjonene        

2001-2019 
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Forbund utenfor hovedorganisasjonene – antall 

yrkesaktive medlemmer 
 

• NITO har 65 000 yrkesaktive i 2019, en økning på 7,7 pst siden 2016, og har 67,7 pst av 

de yrkesaktive fagforeningsmedlemmene som ikke er tilknyttet en hovedorganisasjon. 

• Lederne har 13 000 yrkesaktive i 2019, en økning på 0,7 pst siste fire år. 

• Journalistlaget har en svak reduksjon i antall yrkesaktive, og har litt over 6 000 

yrkesaktive medlemmer i 2019. 

 

 

 
 

 
 

                     Yrkesaktive medlemmer   Endring 2016-2019  Andel av alle "Andre"   Endr. 16-19

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

Andre 98592 95711 -2 881 -2,9 100,0 100,0 0,0

Lederne 13226 13316 90 0,7 13,4 13,9 0,5

NITO 60183 64787 4 604 7,7 61,0 67,7 6,6

Journalistlaget 6352 6259 -93 -1,5 6,4 6,5 0,1
 

Figur 45 

Antall yrkesaktive medlemmer i 

de tre største forbundene 

utenfor hovedorganisasjonene                                    

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 46 

De tre største forbundenes 

andel av yrkesaktive 

medlemmer utenfor 

hovedorganisasjonene                                 

2016-2019 
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Forbund utenfor hovedorganisasjonene – andelen 

yrkesaktive medlemmer i det enkelte forbund 
 

• NITO har en andel yrkesaktive på 71,1 pst i 2019, svakt ned siste fire år. 

• Lederne og Journalistlaget har en andel yrkesaktive på 75 pst, også svakt ned siste fire år. 

 

 

   

 

Andel yrkesaktive i hvert forbund  Endr. 16-19

| 2016 2019 Pst.poeng

Andre 74,2 73,1 -1,1

Lederne 75,8 75,1 -0,7

NITO 72,1 71,1 -1,0

Journalistlaget 75,8 74,9 -0,9
 

 

 

 

Figur 47 

Andel yrkesaktive medlemmer i 

de tre største forbundene 

utenfor hovedorganisasjonene             

2016-2019 
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Forbund utenfor hovedorganisasjonene – antall og andel 

ikke-yrkesaktive medlemmer 
 

• NITO har de fire siste årene en vekst i antall ikke-yrkesaktive på 13,2 pst.  

• Lederne og Journalistlaget har en vekst i antall ikke-yrkesaktive på 3 til 4 pst siste fire år.  

• Alle de tre forbundene øker sin andel ikke-yrkesaktive medlemmer med om lag 1 

prosentpoeng de siste fire årene fram til 2019. 

 

 

 
 

   

 
 

 

             Endring Andel ikke-yrkesaktive Endring

  Antall ikke-yrkesaktive            2016-2019      i hvert forbund 2016-2019

2016 2019 Antall Pst 2016 2019 Pst.poeng

Andre 34 281 35 280 999 2,9 25,8 26,9 1,1

Lederne 4 226 4 411 185 4,4 24,2 24,9 0,7

NITO 23 269 26 352 3 083 13,2 27,9 28,9 1,0

Journalistlaget 2 027 2 094 67 3,3 24,2 25,1 0,9
 

 

Figur 48 

Antall ikke-yrkesaktive 

medlemmer i de tre største 

forbundene utenfor 

hovedorganisasjonene        

2016-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 49 

Andelen ikke-yrkesaktive 

medlemmer i de tre største 

forbundene utenfor 

hovedorganisasjonene           

2016-2019 
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Unio har over 380.000 medlemmer: lærere, lektorer, førskolelærere, 

sykepleiere, forskere, politi, prester, fysioterapeuter, ergoterapeuter, 
diakoner, skatterevisorer, konsulenter, ledere, radiografer, maskinister og 

bibliotekarer 
 

Unio vil sikre og videreutvikle velferdsstaten og samfunnets fellesverdier : 

sikre full sysselsetting : øke forskningen : kjempe mot offentlig fattigdom og 
privatisering av sentrale offentlige tjenester : øke verdsettingen av 

utdanningsgrupper i offentlig sektor : sikre gode trygde- og 
pensjonsordninger 
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